

PROVINZIALRAT VON LÜTTICH MITTEILUNG AN DIE BEVÖLKERUNG

Der Provinzialrat tritt am **Donnerstag, den 23. Februar 2017, um 15.00 Uhr im Provinzpalast,** Place Saint-Lambert 18a in 4000 LÜTTICH, zusammen.

TAGESORDNUNG:

Provinzialrat Vorsitz

Öffentliche Sitzung

- 1. Verlesung der Zusammenfassung des Protokolls der Sitzung vom 26. Januar 2017.
- 2. Überprüfung der Befugnisse eines stellvertretenden Provinzialratsmitglieds der MR-Liste im Bezirk Huy Distrikt Huy in Vertretung von Herrn Georges PIRE (zurücktretend).

(Dokument 16-17/187) - Sonderprüfkommission

- 3. Anpassung der Zusammensetzung des Büros des Provinzialrats. (Dokument 16-17/188)
- 4. Vertretung in den Gremien (Generalversammlung, Verwaltungsrat, Begleitausschuss) der VoG "Incubateur job@skills Structure Collective d'Enseignement supérieur Liège-Luxembourg".

(Dokument 16-17/169) – 1. Kommission (Unterrichtswesen – Aus- und Weiterbildung – Gemeindeübergreifende Zusammenarbeit – Großveranstaltungen und Kommunikation)

- 5. Jährlicher Bewertungsbericht zum Geschäftsführungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Aux Sources" Geschäftsjahr 2015/Vorschau 2016.
 - (Dokument 16-17/170) 1. Kommission (Unterrichtswesen Aus- und Weiterbildung Gemeindeübergreifende Zusammenarbeit Großveranstaltungen und Kommunikation)
- 6. Haushaltsabänderung: Schaffung eines (noch zu bestimmenden) Haushaltsartikels zur Einleitung von Reflexionsprozessen zu Energiegenossenschaften für grüne und nachhaltige Energie in der Provinz Lüttich Betrag: 1 €.

(Dokument 16-17/AB/09) – 1. Kommission (Unterrichtswesen – Aus- und Weiterbildung – Gemeindeübergreifende Zusammenarbeit – Großveranstaltungen und Kommunikation)

- 7. Auszuführende Abänderung in der Verordnung zur Gewährung von Darlehen für junge Haushalte.
 - (Dokument 16-17/171) 2. Kommission (Gesundheit und Soziales Außenbeziehungen Interkommunalen)
- 8. Jährlicher Bewertungsbericht zum Geschäftsführungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Aide Familiale Liège-Huy-Waremme" Geschäftsjahr 2015/Vorschau 2016.

(Dokument 16-17/172) – 2. Kommission (Gesundheit und Soziales – Außenbeziehungen – Interkommunalen)

- Jährlicher Bewertungsbericht zum Geschäftsführungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Centre d'Études et de Dokumentation Sociales de la Province de Liège", abgekürzt VoG "C.E.D.S." – Geschäftsjahr 2015/Vorschau 2016.
 - (Dokument 16-17/173) 2. Kommission (Gesundheit und Soziales Außenbeziehungen Interkommunalen)
- Jährlicher Bewertungsbericht zum Geschäftsführungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Centre Liégeois de Promotion de la Santé", abgekürzt VoG "C.L.P.S." – Geschäftsjahr 2015/Vorschau 2016. (Dokument 16-17/174) – 2. Kommission (Gesundheit und Soziales – Außenbeziehungen – Interkommunalen)
- Jährlicher Bewertungsbericht zum Geschäftsführungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Centre Verviétois de Promotion de la Santé", abgekürzt VoG "C.V.P.S." Geschäftsjahr 2015/Vorschau 2016.
 (Dokument 16-17/175) 2. Kommission (Gesundheit und Soziales Außenbeziehungen Interkommunalen)
- Jährlicher Bewertungsbericht zum Geschäftsführungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG Luftrettungszentrum – Geschäftsjahr 2015/Vorschau 2016.
 (Dokument 16-17/176) – 2. Kommission (Gesundheit und Soziales – Außenbeziehungen – Interkommunalen)
- 13. Haushaltsabänderung: Schaffung eines (noch zu bestimmenden) Haushaltsartikels zur Einrichtung eines fachübergreifenden Dienstes zur Wiedereingliederung und Entradikalisierung Betrag: 1 €.

 (Dokument 16-17/AB/10) 2. Kommission (Gesundheit und Soziales Außenbeziehungen Interkommunalen)
- Gewährung von Zuschüssen im Bereich Kultur Unterstützung von 15 kulturellen Institutionen des Privatsektors der Deutschsprachigen Gemeinschaft Abänderung des Beschlusses vom 15. Dezember 2016.
 (Dokument 16-17/177) 3. Kommission (Kultur Tourismus Europäische Strukturfonds)
- Ballsportzentrum in Waremme Öffentliche Dienstleistungskonzession für die Bewirtschaftung des Cafeteria-Restaurants.
 (Dokument 16-17/178) – 4. Kommission (Haushalt, Finanzen und Optimierung der Verwaltung – Sport – Ländlicher Raum)
- 16. Öffentlicher Lieferauftrag Vergabeverfahren und Auftragsbedingungen für den Ankauf von Material für Automechanik für die Bildungseinrichtungen der Provinz Lüttich.
 - (Dokument 16-17/179) 4. Kommission (Haushalt, Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport Ländlicher Raum)
- 17. Stellungnahme zum Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2015 der Moschee MERKEZ CAMII in Lüttich.
 - (Dokument 16-17/180) 4. Kommission (Haushalt, Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport Ländlicher Raum)
- Gewährung von Zuschüssen im Bereich Sport Antrag auf Unterstützung der Stadt Hannut.
 (Dokument 16-17/181) – 4. Kommission (Haushalt, Finanzen und Optimierung der Verwaltung – Sport – Ländlicher Raum)
- 19. Gewährung von Zuschüssen im Bereich Sport Antrag auf Unterstützung der VoG "Golf de Liège-Bernalmont".
 - (Dokument 16-17/182) 4. Kommission (Haushalt, Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport Ländlicher Raum)
- 20. Gewährung von Zuschüssen im Bereich Sport Antrag auf Unterstützung der VoG "Société Flèche Ardennaise".
 - (Dokument 16-17/183) 4. Kommission (Haushalt, Finanzen und Optimierung der Verwaltung Sport Ländlicher Raum)

- 21. Vierteljährliche Information über Arbeiten im Rahmen des außerordentlichen Haushalts, die für weniger als 85.000 Euro ohne MwSt. vergeben werden. (Dokument 16-17/184) 5. Kommission (Arbeiten Umwelt Landwirtschaft)
- 22. Öffentlicher Bauauftrag Vergabeverfahren und Vertragsbedingungen für den Auftrag mit der Bezeichnung "IPES-Sekundarschule Hespengau in Waremme – Instandsetzung und Bau von Verkehrswegen und Einrichtung von Parkplätzen".

(Dokument 16-17/185) - 5. Kommission (Arbeiten - Umwelt - Landwirtschaft)

23. Jährlicher Bewertungsbericht zum Geschäftsführungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der VoG "Centre Provincial Liégeois de Promotion et de Gestion en Agriculture", abgekürzt VoG "CPL-PROMOGEST" – Geschäftsjahr 2015/Vorschau 2016.

(Dokument 16-17/186) - 5. Kommission (Arbeiten - Umwelt - Landwirtschaft)

24. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 26. Januar 2017.

Der Präsident

Claude KLENKENBERG

- u /u /u /